
MUNICÍPIO: ARAXA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:02185   /2024
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de ARAXA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 e, 

Lei Municipal Nº 8185 / 2023
CONSIDERANDO:  

ABERTURA CRÉDITO SUPLEMENTAR, ATRAVÉS DE DECRETO AO ORÇAMENTO, PARA TRANSFERÊNCIA ENTRE CATEGORIAS 
ECONÔMICAS DE DESPESAS.

DECRETA:  
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do 

orçamento vigente:

01                                        CAMARA MUNICIPAL

01.01                                     CAMARA MUNICIPAL

01.01.01                                  CAMARA MUNICIPAL

  01                                      Legislativa

  01.122                                  Administracao Geral

  01.122.0001                             APOIO A ADMINISTRACAO PUBLICA

  01.122.0001.1059                        CONSTR REFORMA AMPL PROP CAMARA

          4.4.90.30.00               015  Material de Consumo 10.000.00

10.000.001.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

TOTAL DOS CRÉDITOS: 10.000.00R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64: 

01                                        CAMARA MUNICIPAL

01.01                                     CAMARA MUNICIPAL

01.01.01                                  CAMARA MUNICIPAL

  01                                      Legislativa

  01.122                                  Administracao Geral

  01.122.0055                             OBRIGAÇÕES ESPECIAIS

  01.122.0055.2222                        PROVENTOS A INATIVOS E PENSIONISTAS

          3.1.90.01.00               044  Aposentadorias  Res.Rem. e Reforma 10.000.00

10.000.001.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

TOTAL: 10.000.00R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua 
publicação.

                      ARAXA, 24 DE  ABRIL  DE 2024


